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Anotatsiya:Temir tanqisligi kamqonligi (TTK) — bu dunyo bo'ylab eng keng 

tarqalgan kamqonlik turidir. Bu holat organizmdagi temir miqdorining yetishmasligi 

tufayli gemoglobinning kamayishiga, natijada qonning kislorod tashish qobiliyatining 

pasayishiga olib keladi. TTK, odatda, uch darajaga bo'linadi: I darajali (yengil), II 

darajali (o'rtacha) va III darajali (og'ir). II darajali temir tanqisligi kamqonligi — bu 

organizmda temirning jiddiy yetishmasligi, ammo hali gemoglobin miqdori jiddiy 

darajada pasaymagan holatdir. Ushbu maqolada II darajali temir tanqisligi 

kamqonligining klinik xususiyatlari, diagnostikasi, patofiziologiyasi va davolash 

usullari haqida so'z yuritiladi. 

II darajali temir tanqisligi kamqonligi: Ta'rif va rivojlanish 

II darajali temir tanqisligi kamqonligi 

II darajali temir tanqisligi kamqonligi — bu temir miqdorining organizmda 

pasayishi natijasida gemoglobin darajasi pasayishining boshlang'ich bosqichi bo'lib, bu 

holat qonning kislorod tashish funksiyasiga salbiy ta'sir ko'rsatadi. Bunda temirning 

umumiy rezervlari kamayadi, ammo gemoglobin darajasi hali juda past emas. Temir 

tanqisligi kamqonligi II darajali bosqichida, odatda, quyidagi belgilar kuzatiladi:  

 Serum ferritini pasayishi: Temirning zaxira shakli bo'lgan ferritin darajasi 

kamayadi. 

 Gematokritning pasayishi: Gematokrit (qonda eritrositlarning umumiy hajmi) 

biroz kamayadi. 

 Serum temirining pasayishi: Qon plazmasidagi eruvchan temir miqdori 

kamayadi. 

 Transferrin dozasining oshishi: Temirga bog'langan oqsil bo'lgan transferrin 

ko'rsatkichi oshadi. 

Temir tanqisligi kamqonligi II darajasining rivojlanish omillari 

II darajali temir tanqisligi kamqonligi rivojlanishiga quyidagi omillar sabab bo'lishi 

mumkin: 

 Oziqlanishning yomonlashuvi: Temirga boy oziq-ovqatlar (qizil go'sht, loviya, 

yashil sabzavotlar)ni yetarli darajada iste'mol qilmaslik. 

 Oziq moddalarining so'rilishi buzilishi: Oshqozon-ichak tizimining 

kasalliklari (masalan, gastrit, yeyish tizimi muammolari) temir so'rilishi 

jarayonini buzishi mumkin. 
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 Yuqori talablarga ega bo'lish: Temirga bo'lgan talabning oshishi, masalan, 

homiladorlik, tug'ish, o'smirlik davri va yuqori jismoniy faoliyat temir tanqisligi 

rivojlanishiga olib kelishi mumkin. 

 Ichki qon ketishlari: Tashqi yoki ichki qon ketishlari (masalan, ayollarda og'ir 

menstruatsiyalar) temirning yo'qolishiga olib keladi. 

 Infektsiyalar: Kronik yallig'lanish yoki infektsiyalar temirning organizmdagi 

utilizatsiyasini oshirib, uning yetishmasligiga olib kelishi mumkin. 

Klinik xususiyatlar 

II darajali temir tanqisligi kamqonligining simptomlari 

II darajali temir tanqisligi kamqonligi boshida o'zini sezilarli darajada namoyon 

qilmasligi mumkin, ammo vaqt o'tgan sari quyidagi klinik belgilarning rivojlanishi 

mumkin: 

 Charchoq va zaiflik: Temir tanqisligi kislorod tashishning pasayishi tufayli 

organizmning energiya ta'minoti susayadi, bu esa charchoqni keltirib chiqaradi. 

 Nafas qisishi: Fizik faoliyatni bajarayotganda nafas olishning tezlashishi, 

qiyinlashishi. 

 Bosh og'rig'i: Temir tanqisligi natijasida qon kislorod bilan yetarlicha 

ta'minlanmasligi bosh og'rig'ini keltirib chiqaradi. 

 Terining oqarishi: Eritrositlarning soni kamayishi va gemoglobin darajasining 

pasayishi terining rangini o'zgartiradi. 

 Dizpepsiya (oshqozon muammolari): Ba'zan oshqozon-ichak tizimida yengil 

diskomfort yoki surunkali kabızlık (qon ketishning oddiy belgisi bo'lishi 

mumkin) kuzatilishi mumkin. 

 Ko'zlar va ungacha bo'lgan hududlarda zaiflik: Yengil shikastlanishlar va 

zaiflik, chunki kislorodning yetishmasligi organizmda har qanday kichik 

yallig'lanishlarni ham kuchaytiradi. 

Temir tanqisligi kamqonligining patologik o'zgarishlari 

II darajali temir tanqisligi kamqonligi bilan bog'liq o'zgarishlar quyidagi patologik 

ko'rsatkichlar bilan aniqlanadi: 

 Eritrositlarning mikrositizm va hipokromiya: Eritrositlar kichrayadi 

(mikrotsitizm), ularning gemoglobin miqdori kamayadi, bu esa ularning 

rangining yengil bo'lishiga olib keladi (hipokromiya). 

 Anemiya: Gemoglobin darajasi biroz pasaygan bo'lsa-da, qonda temirning 

pasayishi anemiya rivojlanishiga olib keladi. 

 Transferrin dozasining oshishi: Temirga bog'langan oqsil (transferrin) miqdori 

oshadi, chunki organizm temirni samarali tarzda qidiradi. 

Diagnostika, Laborator tekshiruvlar 

II darajali temir tanqisligi kamqonligini aniqlash uchun quyidagi laborator tahlillarni 

o'tkazish zarur: 
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 Qon tahlili: Gemoglobin, gematokrit va eritrositlarning umumiy ko'rsatkichi 

pasaygan bo'lishi mumkin. 

 Serum ferritini darajasi: Ferritin darajasi kamayadi, bu organizmdagi 

temirning zaxira shaklining kamayganligini ko'rsatadi. 

 Serum temiri: Qon plazmasidagi temir miqdori pasaygan bo'ladi. 

 Transferrin: Transferrin darajasi oshadi, chunki organizm temirga ehtiyoj 

sezadi. 

 Total iron-binding capacity (TIBC): TIBC ko'rsatkichining oshishi mumkin. 

Qo'shimcha tekshiruvlar 

 Vitaminlar va minerallar: Ba'zi hollarda, temir tanqisligi bilan birga, foliy 

kislotasi yoki B12 vitamini etishmovchiligi ham aniqlanishi mumkin, shuning 

uchun umumiy vitamin va mineral tahlillari talab qilinadi. 

 Oshqozon-ichak tizimi tekshiruvi: Agar ichki qon ketishidan shubhalansangiz, 

oshqozon-ichak tizimi tekshiruvi, ayniqsa gastroskopiya yoki kolonoskopiya 

kerak bo'lishi mumkin. 

 Davolash usullari, Temir qo'shimchalari 

II darajali temir tanqisligi kamqonligini davolashda asosiy usul — temir 

qo'shimchalarini olishdir. Temir preparatlari ikki shaklda mavjud: 

 Oral temir preparatlari: Ferrous sulfate, ferrous fumarate va ferrous gluconate 

kabi preparatlar odatda tavsiya etiladi. Ular temirni organizmga etkazishning 

samarali usulidir, lekin oshqozon-ichak tizimida yon ta'sirlari bo'lishi mumkin 

(masalan, qorin og'rig'i, ich ketishi). 

 Inyeksiya shaklidagi temir: Og'ir holatlarda yoki ichak orqali temir so'rilishi 

qiyin bo'lgan bemorlarda temir inyeksiyalari (masalan, ferumoxytol) 

qo'llanilishi mumkin. 

Oziqlanishni yaxshilash 

 Temirga boy oziq-ovqatlar: Temirga boy oziq-ovqatlarni ratsionga kiritish 

kerak. Bunga qizil go'sht, jigar, tovuq, baliq, qizil loviya, yasmin, brokkoli, 

yashil bargli sabzavotlar va yong'oq kiradi. 

 Vitamin C bilan qo'shilgan oziq-ovqatlar: Vitamin C temirning so'rilishini 

yaxshilaydi, shuning uchun temirga boy oziq-ovqatlar bilan birga S vitamini 

(limon, apelsin, qulupnay) iste'mol qilish foydali. 

Yallig'lanishni davolash 

Agar II darajali temir tanqisligi kamqonligi yallig'lanish yoki infektsiya tufayli 

yuzaga kelgan bo'lsa, asosiy kasallikni davolash zarur. Bunda antibiotiklar, 

yallig'lanishga qarshi preparatlar yoki boshqa zarur davolash choralari qo'llaniladi.  

Xulosa II darajali temir tanqisligi kamqonligi — bu organizmdagi temir 

miqdorining pasayishi natijasida gemoglobin darajasi biroz kamaygan holatdir. Bu 

holat yengil yoki o'rtacha darajada bo'lsa-da, klinik belgilarni yaratishi mumkin va 
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zarur davolashni talab qiladi. Temir qo'shimchalari, oziq-ovqatni to'g'ri tashkil qilish 

va asosiy kasalliklarni davolash orqali II darajali temir tanqisligi kamqonligini samarali 

boshqarish mumkin. Davolashda doimiy monitoring va shifokor nazorati juda 

muhimdir. 
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